7 Pullulat tamen quæstio utrum in Purgatorio animæ orent pro nobis, possintq; aliquid nobis mereri, aut impetrare. *D. Thom. 2. 2. q. 83. art. 11. ad tertium,* ait eos, qui sunt in Purgatorio, non esse in statu orandi, sed magis ut oretur pro eis, propter poenas quas patiuntur; sed oppositum est satis pium, cum illæ animæ sint sanctæ, & charæ Deo; neq; est incredibile Angelos bonos aliqua revelare illis animabus, quæ hîc fiunt à viventibus amicis, vel alio titulo illis conjunctis, ut in particulari pro nobis orent; nec *D. Thomas* absolute contrarium docet, sed comparative ait magis esse in statu, in quo pro eis oretur, quàm pro alijs orandi. Hæc ex *Suar. d. disp. 47. sect. 2. nu. 9.* Vide *Lestium lib. 2. cap. 37. dub. 5.* ubi credibile dicit animas in Purgatorio de proximorum salute esse sollicitas, & pro illis Deum assiduè orare.

CAP. Primum itaq; VI.

S Y M M A R I U M.

- 1 *Episcopus debet esse sine crimine.*
- 2 *Clerici tenentur sine crimine vivere.*
- 3 *Quando ex notorio crimine insurgat irregularitas?*
- 4 *Quacumq; enormitas, an inducat irregularitatem?*
- 5 *An quis possit accusari de peccato, de quo poenituit?*

IN textu. Collige debere inveniri sine crimine, qui in Episcopum est ordinandus, de quo vide posita ad cap. *Quis Episcopus*, 2. nu. 1. supra, dist. 22. & ad cap. *Episcopus*, 7. nu. 2. & seqq. eadem dist. Adde Petrum Greg. de elect. cap. 9. nu. 1. ad finem, *Canon de Sacramentis praesland.* q. 5. nu. 1.

2 Ibi, *Qua libertate.* Nota quod clerici tenentur sine crimine vivere, ne dum laicos corripunt, tacite sibi ipsi respondeant, eadem crimina se admisisse, quae corripunt, & haec verba innovavit Concil. Trid. sess. 14. de reformat. in proemio, post principium.

3 In Glossa, verbo, *Primum ad med. ibi, Alij dicunt.* Quando ex notorio crimine insurgat irregularitas, quae etiam perfecta poenitentia impedit ordinum executionem, & ad maiores accessum? Vide latissime *Suar.* 5. tom. de censuris, disp. 48. sect. 1. & 2.

4 In eadem Glossa in fine, *Ego credo.* Tenet Glossa quod quaecumque enormitas, etiam sine notorietate, impedit, nequis promoveatur; sequuntur plures, quos refert *Navarr.* in Manual. cap. 27. nu. 248. Contrarium tamen verosimilius tenet idem, *Navarr.* d. loco, vide posita ad cap. *Qui partem*, n. 7. dist. 55.

5 In Glossa, verbo, *Corripe.* Igitur potest quis accusari de peccato, de quo poenituit. Extollit *Gom.* 3. tom. cap. 1. nu. 40. à principio, ubi Glossam refert, & tradit plurima. Et specialiter de haeretico, quem iam poenituit, & in foro conscientiae absolutus est, tradit *Sanch.* lib. 2. Decal. cap. 12. nu. 7. cum Glossa, cap. *Gaudemus*, verbo, poterit, de divortio. *Abb. Paulo*, & multis, quos vide apud *Anton. Gom.* tom. 3. variat. cap. 1. nu. 40. *Pet. ubi in Direct. Inquisit.* 2. p. Comment. 25.